N

Cologuios de Posgrado 2015

5 de octubre

10:00-10:15 h

10:15-10:30 h

10:30-13:10 h

10:30-10:45 h

10:45-11:05 h

11:05-11:10 h

11:10-11:25 h

11:25-11:45 h

11:45-11:50 h

11:50-12:05 h

12:05-12:25 h

12:25-12:30 h

12:30-12:45 h

12:45-13:05 h

13:05-13:10 h

19:15h

El Colegio
de la Frontera
Norte

Maestria en Accion Publica
y Desarrollo Social

Sede Ciudad Juarez

Bienvenida Directora Regional Noroeste

Inauguraciéon Coloquio de posgrados

Mesa 1. Politicas publicas y accion social

Evaluadora externa: Dra. Bertha Veronica Martinez Flores, Estancia post doctoral CONACY'T
Evaluador externo: Mtro. Sergio Meza de Anda, El pacto Cd. Juarez

Evaluador externo: Dr. Héctor Antonio Padilla Delgado, UAC]

Evaluador interno: Dr. Vicente Sanchez Munguia

Modera: Martha Nataly Quintana Castillo

Héctor Daniel Gémez Dominguez
Desempeifio gubernamental y participacion Electoral en Ciudad Juarez, Chihuahua 2000-2012

Comentarios de los evaluadores
Respuesta estudiante

Daniel Ivan Mufian Valencia

Cohesion social y apropiacion de espacios publicos intervenidos por la estrategia Todos Somos Juarez

Comentarios de los evaluadores
Respuesta estudiante

Noé Ivan Martinez Gonzalez
Trata de personas y acciéon publica en Tenancingo, Estado de Tlaxcala

Comentarios de los evaluadores

Respuesta estudiante

Pablo Rodrigo Juarez Mendoza
La accion publica cultural en entornos de violencia en barrios de Ciudad Juarez y Medellin

Comentarios de los evaluadores
Respuesta estudiante

Conversatorio:
Participacién, derechos humanos y ciudadania
Dra. Maria Teresa Villarreal




e Maestria en Accion Publica

Norte

Cologuios de Posgrado 2015 Y Desarrollo Social

6 de octubre Sede Ciudad Juarez

9:00-11:30 h Mesa 2. Ciudadania y participacion politica
Evaluador externo: Dr. Alfredo Nateras Dominguez, UAM-I
Evaluadora externa: Dra. Maria Mercedes Zuhiga Elizalde, COLSON
Evaluador externo: Mtro. Benjamin Rangel Portillo, CIDeSES
Evaluadora interna: Dra. Maria Artemisa Lopez Leon

Modera: Lourdes Stephanie Tejada Ezeta

9:00-9:15 h Juan Enrique Hernandez Rodriguez
Participacion ciudadana y construccion de ciudadania en los jévenes de la Ciudad de Puebla
(2012-2015)

9:15-9:35 h Comentarios de los evaluadores
9:35-9:40 h Respuesta estudiante

9:40-9:55 h Adriana Abimelec Rodriguez Valdez
Activismo politico y desafeccion politica en colectivos de Ciudad Juarez, Chihuahua, 2008-2015

9:55-10:15 h Comentarios de los evaluadores
10:15-10:20 h Respuesta estudiante

10:20-10:35 h Carolina Irene Marquez Méndez
La valoracion de la vida: experiencias del gobierno y ronda comunitaria de Cheran, Michoacan,
2011-2016

10:35-10:55 h Comentarios de los evaluadores

10:55-11:00 h Respuesta estudiante




Maestria en Accion Publica
y Desarrollo Social

El Colegio
\ de la Frontera
Norte

Cologuios de Posgrado 2015

6 de octubre

11:30-14:00 h

11:30 -11:45 h

11:45-12:05 h

12:05-12:10 h

12:10 -12:25 h

12:25-12:45 h

12:45-12:50 h

12:50-13:05

13:05-13:25 h

13:25-13:30 h

13:30-13:45 h

13:45-14:05 h

14:05-14:10 h

14:10 h

Sede Ciudad Juarez

Mesa 3. Ciudadania y bienestar social

Evaluador externo: Dr. Nemesio Castillo Viveros, UAC]

Evaluadora externa: Dra. Maria Teresa Villarreal Martinez, CADHAC
Evaluadora externa: Dra. Maria Mercedes Zufiiga Elizalde, COLSON
Evaluador interno: Dr. Sergio Pefia Medina

Modera: Daniel Ivan Mufian Valencia

Lourdes Stephanie Tejada Ezeta
Relacion entre la normatividad de los sistemas de salud y la satisfaccion de las necesidades
informativas del paciente oncoldgico

Comentarios de los evaluadores
Respuesta estudiante

Blanca Yadira Lerma Pefia

Percepcion de la pobreza: Jefas de familia del programa Oportunidades en Villa esperanza,
Ciudad Juarez, Chihuahua

Comentarios de los evaluadores
Respuesta estudiante

Christian Rodrigo Romero Chavez
Calidad de vida urbana y espacios publicos. Estudio de caso en Tijuana, Baja California

Comentarios de los evaluadores
Respuesta estudiante

Martha Nataly Quintana Castillo

Estructuras organizacionales del movimiento social en oposicion al megaproyecto minero La Colosa

Comentarios de los evaluadores
Respuesta estudiante

Conversatotio:

Estudios sobre juventud en México
Dr. Alfredo Nateras
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